CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  109/2024

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, a

instalação de mais painéis eletrônicos de chamada no Ambulatório de

Especialidades, Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, a instalação de mais painéis de chamada no Ambulatório de

Especialidades, Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

  A presente indicação visa atender inúmeras solicitação de munícipes. Atualmente, o

Ambulatório conta com apenas um painel eletrônico de chamada, que está localizado em uma

posição distante, dificultando a visualização pelas pessoas que aguardam atendimento.

  A instalação de painéis adicionais é de suma importância para melhorar o fluxo de

informações e proporcionar um atendimento mais eficiente e organizado. Tal medida beneficiará

tanto os pacientes quanto os profissionais de saúde, diminuindo o tempo de espera e evitando

aglomerações desnecessárias ao redor do único painel disponível.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

 Sala das Sessões, em  22 de jlho de 2024

                           HÉLIO RIBEIRO

       VEREADOR

PROT-CMI 3469/2024
22/07/2024 - 14:09
IND 1893/2024